de confecção de prótese dentária, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Recreio/MG.  

1.2. O município de Recreio-MG, através da secretaria municipal de Saúde, estima um consumo anual de 
R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais) para confecção de próteses dentárias. As próteses serão 
realizadas em conformidade com a regulamentação vigente, com este Termo de Referência e com a 
Portaria GM/MS Nº 1.924, de 17 de novembro de 2023. 

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR DE 

REFERÊNCIA

[...]

Os atendimentos deverão ser realizados no perímetro urbano do Município de Recreio-MG, em local 
previamente disponibilizado pela Secretaria Requisitante.  

5- ESTIMATIVA DO QUANTITATIVO  
5.1. O município de Recreio-MG, através da secretaria municipal de Saúde, estima um consumo anual de 
R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais), para confecção de próteses dentárias, considerando o 
recebimento dos recursos pela administração pública municipal nos termos da Portaria GM/MS nº 1.924, 
de 17 de novembro de 2023. 

6- VALOR ESTIMADO  
6.1. A definição dos valores a serem praticados para os serviços de confecção e entrega de próteses